ARTÍCULO 6°. DURACIÓN.-   

De conformidad con la Ley, la sociedad tendrá una duración indefinida. 

TÍTULO  II 

CAPITAL, ACCIONES Y ACCIONISTAS 

ARTÍCULO 7°. CAPITAL AUTORIZADO Y VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES.-  

El capital autorizado de la sociedad es de Bs97.990.400.- (noventa y siete millones novecientos 
noventa mil cuatrocientos 00/100 bolivianos). 

El capital autorizado de la sociedad se encuentra dividido en 976 (novecientos setenta y seis) 
acciones ordinarias y nominativas, con un valor nominal de Bs100.400 (Cien mil cuatrocientos 00/100 
Bolivianos) cada una.1 

ARTÍCULO 8°. AUMENTO O REDUCCIÓN DEL CAPITAL AUTORIZADO.-  

El capital autorizado podrá ser aumentado o reducido de acuerdo con el desarrollo de las actividades 
de la sociedad, mediante resolución de una Junta General Extraordinaria de Accionistas convocada